

Sprawozdanie z działalności Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury w 2013 roku

W roku 2013 odbyło się 8 spotkań Komisji, podczas których podjęto 13 uchwał.

Dyskutowano o bieżących problemach krakowskiej kultury, a w szczególności sytuacji krakowskich artystów. Powołano grupę roboczą ds. Piosenki, która powołała do życia amalgamat Kraków Miasto Piosenki, a także nawiązano kontakt z Krakowskim Biurem Festiwalowym, głównie w zakresie możliwości promocji produkcji artystycznej krakowskich organizacji pozarządowych.

Przedstawiciele Komisji uczestniczyli w spotkaniach Konwentu ds. Strategii Rozwoju Kultury w Krakowie i relacjonowali ich przebieg na spotkaniach.

Nawiązano kontakt z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego, a przedstawiciele KDO uczestniczyli w spotkaniu Rady poświęconym funkcjonowaniu komisji dialogu obywatelskiego.

Powołano zespół ds. udziału przedstawicieli KDO ds. Kultury w pracach nad aktualizacją strategii rozwoju Krakowa. W poszczególnych zespołach roboczych pracujących nad aktualizacją dokumentu zgłoszone zostały postulaty dotyczące kultury. Zespół był zaangażowany również w pracę nad analizą SWOT w zakresie kultury. Podjęto uchwałę w sprawie poparcia starań o utworzenie osobnego obszaru strategicznego kultura.

Dyskutowano o planowanych na kolejny rok konkursach ofert i zasadach finansowania przedsięwzięć artystycznych.

Wprowadzono temat wniosków grantowych do konkursów ogłaszanych przez UE. Rozpoczęto zabiegi o stworzenie obowiązującej i akceptowalnej dla miasta formuły zapisu wspierającego starania organizacji pozarządowych o granty UE.

W grudniu przeprowadzono ponowny wybór władz Komisji. W wyniku głosowania Przewodniczącym został Michał Zabłocki (Fundacja Poemat), Zastępcą Aleksandra Grodecka (Stowarzyszenie Eksit), a Sekretarzem Agnieszka Szostak (Fundacja Ukryte Skrzydła).

Szczegółowe informacje na temat działalności Komisji są zawarte w protokołach ze spotkań oraz podjętych uchwałach dostępnych na stronach internetowych Urzędu Miasta Krakowa – www.bip.krakow.p oraz www.ngo.krakow.pl.

*Sporządziła Sekretarz Komisji
Agnieszka Szostak
30 stycznia 2014*